
Referat fra møde i Yngre Genetikere:
Generalforsamling (virtuelt) fredag den 11. september 2020 kl. 08.30-09.30

Dagsorden:

1) Valg af referent og dirigent
2) YG´s årsberetning ved formand Sara Markholt
3) Valg til YG´s bestyrelse: samtlige bestyrelsesposter er på valg.

Valg til Uddannelsesudvalget: 3 poster på valg - 1 ordinær- samt 2 suppleantposter
4) Revideret målbeskrivelse for hoveduddannelsen i Klinisk Genetik
5) Eventuelt

Ad 1)

Malene Bøgehus Rasmussen blev valgt til referent, Marie Skov Hvidbjerg som dirigent.

Ad 2)

YG´s årsberetning blev fremlagt ved sekretær Marie Skov Hvidbjerg for formand Sara
Markholt, der ikke havde mulighed for at deltage:
”Det seneste år har bestyrelsen bestået af Formand Sara Markholt (AUH), Næstformand
Trine Maxel Juul (OUH) og Sekretær Marie Skov Hvidbjerg (AaUH) som ordinære
medlemmer samt Malene Bøgehus Rasmussen (RH) som suppleant. Astrid Skov Midtiby (KC)
trådte af personlige årsager ud af bestyrelsen i sommeren 2019, hvorefter Trine overtog
hendes plads som ordinært medlem. Trine var oprindeligt valgt ind som suppleant. Alle
medlemmer i bestyrelsen har deltaget på lige fod i arbejdet.

YG har fortsat haft fokus på arbejdsmiljø og trivsel på de genetiske afdelinger landet over.
Derfor blev det også udgangspunktet for 2019s fyraftensmøde, der blev afholdt på KGA i
Vejle under emnet Arbejdsglæde, trivsel og læring. Mødet blev holdt som oplæg og workshop
faciliteret af Nynne Christensen fra Lægeforeningen. Der var stor opbakning til mødet.

DSMG afholdt et strategimøde i november 2019, hvor Marie og Sara repræsenterede YG. Det
var et spændende møde, hvor fremtiden for klinisk genetik blev diskuteret.

På opfordring fra uddannelsesudvalget (UKYL+UAO AaUH og AUH samt PKL Lone Sunde)
i Videreuddannelsesregion Nord er vi i gang med at lave en oversigt over afsluttede
forskningstræningsprojekter (del af hoveduddannelsen). Skal fungere som idekatalog.
Oversigten kommer på DSMGs hjemmeside. Man må meget gerne sende titel og evt. lidt
supplerende tekst om sit forskningstræningsprojekt til YGs sekretær.



Det blev ved sidste generalforsamling besluttet at YGs generalforsamling fremover skal
holdes i forbindelse med DSMGs årsmøde. På grund af COVID-19 blev årsmødet aflyst i år. I
stedet bliver DSMGs generalforsamling holdt virtuelt senere i dag.”

Ad 3)

Valg til YG's bestyrelse (5 poster på valg):
Marie Skov Hvidbjerg og Sara Markholt var på valg og genopstillede ikke.
Astrid Skov Midtiby trådte i sommeren 2019 ud af bestyrelsen af personlige årsager, hvor
Trine Maxel Juul overgik fra suppleant til ordinært medlem. Trine er således på valg. Hun
ønsker at fortsætte som ordinært medlem.
Følgende medlemmer blev valgt til at træde ind i bestyrelsen: Trine Maxel Juul (OUH) for en
1-årig periode, Søren Lejsted Færgeman (AUH) og Saga Elise Eiset (PhD studerende ved
AUH) vælges som ordinære medlemmer for en 2-årig periode
Maria Therese Schelde-Olesen (OUH) og Malene Bøgehus Rasmussen (RH) vælges som
suppleanter for 1 år.

Valg til Uddannelsesudvalget under DSMG (3 poster på valg – 1 ordinær og 2 suppleanter):
Følgende har meldt sig som kandidater: Anna Byrjalsen, RH (ordinær), Christina Daugaard
Lyngholm, AUH (ordinær eller suppleant), Anneli Bolund, AUH, (ordinær eller suppleant),
Katrine Aagaard, OUH (suppleant), Maria Bejerholm Christensen RH (suppleant).
Der er 5 kandidater til 3 poster og dermed kampvalg. Pga. det virtuelle forum blev det
vedtaget, at deltagere på dagens generalforsamling kunne stemme elektronisk via mail til YG
fællesmail. Bestyrelsen melder herefter valgets resultat ud.

Følgende kandidater er valgt pba. stemmeoptælling fra de stemmeberettigede medlemmer:
Christina Daugaard Lyngholm som ordinært medlem for en 2-årig periode.
Anneli Bolund og Katrine Aagaard vælges som suppleanter for en 1-årig periode.

Ad 4)

Sophia Hammer-Hansen (RH) fortalte om arbejdet i DSMGs Uddannelsesudvalg:
Uddannelsesudvalget (UU) er sammensat af de uddannelsesansvarlige speciallæger fra hver
af de uddannelsesbærende klinisk genetiske afdelinger i landet, samt hovedkursuslederen, en
repræsentant fra DSMG's bestyrelse, en postgraduat klinisk lektor i specialet, og to
uddannelsessøgende yngre læger efter indstilling fra Yngre Genetikere. Udvalget mødes fast
2 gange årligt samt ved behov. UU skal følge kvaliteten af speciallægeuddannelsen.
Eksempler på specifikke opgaver som udvalget har arbejdet med: udarbejdelse af den nye
målbeskrivelse (2015), tilrettelæggelse af de specialespecifikke kurser og indstilling til
kommende dimensioneringsplan.

Sophia Hammer-Hansen gennemgik eksempler på den reviderede Målbeskrivelse for Klinisk
Genetik, og hvilke ansættelser, der er omfattet af revisionen. H-læger der er påbegyndt forløb
i perioden 2015-2018 kan ikke søge om at overgå til den ny målbeskrivelse.
Den reviderede målbeskrivelse kan ses på SST´s hjemmeside og Logbog.net. Der er primært



lavet mindre ændringer, f.eks. kompetencer hvor tidligere krav om MiniCEX nu er erstattet af
”MiniCEX ELLER case-baseret diskussion” for at tillade mere fleksibilitet i opnåelsen af
kompetencer.

Der blev opfordret til at man deler erfaringer på tværs af afdelingerne om, hvordan man opnår
kompetencerne. Et eksempel er fra Aalborg, hvor den uddannelsesansvarlige overlæge har
lavet et årshjul over større kompetencer, som gennemgås i grupper ud fra litteraturstudier
eller relevante cases, sammen med en speciallæge, som efterfølgende kan godkende
kompetencen.

Ad 5)
Sophia Hammer-Hansen (RH) opfordrede til at YL/YG melder ind med deres
ønsker/overvejelser om ekspertuddannelsen til DSMGs Uddannelsesudvalg.

Søren Færgeman (AUH) opfordrede til at man sender ønsker/forslag til emner til YG, som
man ønsker at bestyrelsen skal arbejde videre med det kommende år.

På vegne af YGs bestyrelse
Malene Bøgehus Rasmussen og Marie Skov Hvidbjerg


